
Vážení spoluobčané,  
měsíc srpen pomalu končí a s ním 

i prázdniny, které se letos opravdu vydařily. 
Dě   si mohly užít koupání a her v přírodě, 
protože sluníčko, které hřálo někdy až příliš, 
jim k tomu dalo mnoho příležitos  . Nyní se 
již s novou energií chystají znovu usednout 
do školních lavic, kde své zážitky z prázdnin 
budou probírat se svými kamarády. Také 
čtyřicet jedna dě  , které se na konci školní-
ho roku rozloučily s mateřskou školou, se již 
připravuje na svůj první školní den. 

Pracovníci obce i nadále udržují travna-
té plochy v obci. Umís  li proza  m tři nové 
lavičky určené k odpočinku obyvatel obce, 
vyčis  li odpadové šachty u hřbitova, uklí-
zeli obecní komunikace zametacím vo-
zem a provedli nátěr dřevěných čás   hra-
cích prvků na hřiš   u zdravotního středis-
ka. V neposlední řadě přestěhovali zpět 
na zdravotní středisko zařízení a kartoté-
ky lékařů. Když uvážíme, že se pohybovali 
hlavně venku ve vysokých teplotách a také 
si průběžně vybírali dovolenou, udělali 
spoustu záslužné práce, za kterou jim vel-
mi děkuji.

Práce na rozestavěných p rojektech 
v obci se však nezastavily. Rekonstrukce 
zdravotního střediska byla dokonče-
na a předána obci. Dokončení se mír-
ně pozdrželo z důvodu dodatečné insta-
lace prvků pro vybudování klima  zace 
v ordinacích, i v čekárně. Provoz ordina-
cí bude zahájen na počátku měsíce září. 
Rekonstrukce chodníků postupuje s mír-
ným skluzem z důvodů častých oprav již 
dokončených úseků. Práce by měly být 
dokončeny a celý úsek by měl být předán 
obci 14. září. Na základě upozornění ve-
dení mateřské školy, že plot okolo objek-
tu školky v Cihelně je v havarijním stavu, 
rozhodla rada obce o rekonstrukci oplo-
cení. V měsíci srpnu fi rma pana Roberta 
Juračky započala s budováním nového 
oplocení kolem celého objektu a prove-
de ořez tújí, které oplocení narušují (viz 
foto č. 1). Vzhledem k tomu, že se po le-
tošní zimě na obecních komunikacích pro-

Úvodník

Pokračování na str. 2. Pokračování na str. 2.

ZÁŘÍ 2018 Zdarma pro všechny občany Střelic u Brna www.streliceubrna.cz

OZNÁMENÍ
o době a místě konání voleb do zastupitelstva obce

Starosta obce Střelice podle § 29 záko-
na č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupi-
telstev obcí a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů oznamuje:
1.   Volby do zastupitelstva obce se usku-

teční ve dvou dnech, a to:  
  v pátek 5. října 2018 od 14:00 hodin 

do 22:00 hodin a 
  v sobotu 6. října 2018 od 08:00 hodin 

do 14:00 hodin. 
2.   Místem konání voleb 
  ve volebním okrsku č. 1 je volební 

místnost v zasedacím sále v přízemí 
Obecního úřadu Střelice, nám. Svobo-
dy 111/1 pro občany hlášené k trvalé-
mu pobytu v ulicích a částech: 

  Ant. Smutného (lichá orientační čísla 
1 – 57, sudá orientační čísla 2 – 26), Bez-
ručova, Brněnská, K Myslivně, Komen-
ského (lichá orientační čísla 11 – 29, 
sudá orientační čísla 20 – 50), Kopani-
ny, Kozí strana, Malá stránka, Na Hrá-
zi, Nad Farou, nám. Svobody, Nebo-
vidská, Nová ulice, Pod Kovárnou, Pod 
Lesem, Pod Lipami, Trpín, U Kostela, 
U Koupaliště, Úvoz, V Cihelně, Ve Dvo-
ře, V Uličce, Za Humny, Zbirovského 
a všechny chatové oblas   územně spa-
dající do tohoto okrsku.

  ve volebním okrsku č. 2 je voleb-
ní místnost v přízemí Základní školy 

Střelice, (učebna č. 70), Komenského 
585/2 pro občany hlášené k trvalému 
pobytu v ulicích a částech: 

  Antonína Smutného (lichá orientační 
čísla 59 – 121, sudá orientační čísla 
28 – 126), Bratří Kotrbů, Jar. Svobody, 
Jiráskova, K Závorám, Komenského (li-
chá orientační čísla 1 – 9), sudá orien-
tační čísla 2 – 18), Nádražní, Písečná, 
Příční, Smetanova, Svitáčkova, Školní, 
Tetčická, Vanecká, Vršovická, Žleby 
a všechny chatové oblas   územně 
spadající do tohoto okrsku.

3.   Voličem je státní občan České republi-
ky, který alespoň druhý den voleb dosá-
hl věku nejméně 18 let a který je v den 
voleb ve Střelicích přihlášen k trvalé-
mu pobytu, a státní občan jiného člen-
ského státu Evropské unie, který v dru-
hý den voleb dosáhl věku nejméně 18 
let a v den voleb ve Střelicích přihlášen 
k trvalému nebo přechodnému pobytu.

4.   Občané jiných členských států Evrop-
ské unie mohou požádat o zápis 
do dodatku stálého seznamu voličů a to 
nejpozději do 03. října 2018 do 16:00 
hodin. Pokud volič - občan jiného státu 
EU o zápis do dodatku nepožádá, hla-
sovat ve volbách do zastupitelstev obcí 
nemůže! 

 Foto: Ing. Jiří Fukan



ZÁŘÍ 2018 STŘ ELICKÝ zpravodaj 2

Informace z radnice

jevilo velké množství prasklin provedla fi r-
ma SIMOST s. r. o. Brno jejich vyfrézová-
ní a následně zali  . Výtluky na těchto ces-
tách bude počátkem září opravovat správa 
a údržba silnic JmK, se kterou mám již po-
depsanou smlouvu.

Srpen, stejně jako červenec, je co se 
týká kultury měsícem odpočinkovým. 
Druhá letní noc pořádaná myslivci a hasiči 
se bude tentokrát konat až 1. září.

Vážení spoluobčané, dne 5. a 6. října se 
budou v naší zemi konat komunální vol-
by. Budete volit nové zastupitele, kteří by 
měli navázat na práci končících zastupite-
lů. Každý z vás má možnost svým hlasem 
ovlivnit budoucí čtyřletý vývoj v naší obci. 
Věřím, že se voleb v hojném počtu zúčast-
níte, a  m také ovlivníte směr, kterým se 
naše obec bude v nadcházejícím volebním 
období ubírat. 

PaedDr. Zdeněk Ondrášek, 
starosta obce

Foto: Ing. Jiří Fukan

Pokračování ze str. 1.

Přítomno: 13 členů ZO – Jan Dlapka, Mgr. Helena Fialová, Zuzana Hloušková, Ing. Alois 
Liška, Mgr. Jindřich Mareš, PaedDr. Zdeněk Ondrášek, Ing. arch. Vavřín Sklenář, CSc., 
Zdeněk Stehno, Jaroslav Štveráček, Josef Tichý, Jiří Vašulín, Petra Vidláková, Ing. Luděk 
Záleský

Omluveni: 2 - Jiří Shorný, Ing. Vojtěch Fučík
•  Zastupitelstvo schválilo program jednání 20. Zastupitelstva obce Střelice.
Pro – 13 (všichni přítomní) Pro   – 0 Zdržel se – 0
•  Za ověřovatele zápisu zvolilo zastupitelstvo pana Ing. arch. Vavřína Sklenáře, CSc.
Pro – 12 (Dlapka, Fialová, Hloušková, Liška, Mareš, Ondrášek, Stehno, Štveráček, Tichý, 
Vašulín, Vidláková, Záleský) Pro   – 0 Zdržel se – 1 (Sklenář)
a pana Jana Dlapku.
Pro – 13 (Dlapka, Fialová, Hloušková, Liška, Mareš, Ondrášek, Sklenář, Stehno, Štveráček, 
Tichý, Vašulín, Vidláková, Záleský) Pro   – 0 Zdržel se – 0 
•  Do návrhové komise zvolilo pana Mgr. Jindřicha Mareše
Pro – 12 (Dlapka, Fialová, Hloušková, Liška, Ondrášek, Sklenář, Stehno, Štveráček, Tichý, 
Vašulín, Vidláková, Záleský) Pro   – 0 Zdržel se – 1 (Mareš) 
a pana Ing. Luďka Záleského.

Výpis usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva 
obce Střelice dne 15. 8. 2018

5.   Voliči bude umožněno hlasování poté, 
kdy prokáže svou totožnost a státní 
občanství České republiky nebo stát-
ní občanství státu EU (platným občan-
ským průkazem nebo cestovním pasem 
České republiky, diploma  ckým nebo 
služebním pasem České republiky, ces-
tovním průkazem, iden  fi kačním prů-
kazem domovského státu, dokladem 
o pobytu na území ČR). Neprokáže-li 
volič uvedené skutečnos   stanovenými 
doklady, nebude mu hlasování umož-
něno. 

6.   Volič může ze závažných, zejména 
zdravotních důvodů, požádat obecní 
úřad (tel. 547 427 418, 547 239 430) 
a ve dnech voleb okrskovou volební 
komisi o to, aby mohl hlasovat mimo 
volební místnost do přenosné voleb-
ní schránky. Telefony ve dnech voleb: 
okrsek č. 1 – tel. 730 579 411, okrsek 
č. 2 – tel. 605 757 780.

7.   Nejpozději 3 dny přede dnem voleb, 
tj. v úterý 02.10.2018 budou voličům 
dodány hlasovací lístky do domov-
ních schránek v místě trvalého bydliš-
tě. Ty jsou ve dnech voleb k dispozici 
i ve volebních místnostech.

8.   Volič může hlasovat způsobem:
 •  Označí křížkem ve čtverečku v záhla-

ví sloupce před názvem volební stra-
ny pouze jednu volební stranu. Tím 
je dán hlas kandidátům této volební 

strany v pořadí dle hlasovacího líst-
ku. 

 •  Označí v rámečcích před jmény kan-
didátů křížkem toho kandidáta, pro 
kterého hlasuje, a to z kterékoli vo-
lební strany, nejvýše lze však takto 
označit 15 kandidátů. 

 •  Označí křížkem jednu volební stra-
nu a dále v rámečku před jménem 
kandidáta další kandidáty, pro které 
hlasuje a to v libovolných volebních 
stranách. V tomto případě je dán 
hlas jednotlivě označeným kandidá-
tům a z označené volební strany je 
dán hlas podle pořadí na hlasovacím 
lístku pouze tolika kandidátům, kolik 
zbývá do počtu 15. 

  Každý volič hlasuje osobně, zastoupení 
není přípustné.

9.   Každý volič si může v úředních hodinách 
v kanceláři matriky OÚ Střelice ověřit, 
zda je zapsán ve stálém seznamu voličů.

10.  Aktuální informace k volbám jsou zve-
řejňovány na webových stránkách 
obce Střelice www.streliceubrna.cz, 
na webových stránkách Krajského úřa-
du Jihomoravského kraje www.kr-ji-
homoravsky.cz, nebo webových strán-
kách Ministerstva vnitra ČR www.mvcr.
cz. 

Ve Střelicích 20.08.2018.
PaedDr. Zdeněk Ondrášek v.r.

starosta obce

Pokračování ze str. 1.

Společenská rubrika
V měsíci září oslaví významné životní 

jubileum  to naši občané:

50 let Božena Ferdusová
55 let Ludmila Holasová
70 let Zdeněk Horký
 Jaruška La  enbergová
75 let Jaroslav Holešovský
 Fran  šek Kučera
 JUDr. Milan Staněk
 Jaroslav Tůma 
90 let Věra Karafi átová
 Jarmila Teplá
97 let Václav Lhotecký

Všem jubilantům 
srdečně blahopřejeme.



3  STŘ ELICKÝ zpravodaj ZÁŘÍ 2018

Informace z radnice

Pro – 13 Dlapka, Fialová, Hloušková, Liška, Mareš, Ondrášek, Sklenář, Stehno, Štveráček, 
Tichý, Vašulín, Vidláková, Záleský) Pro   – 0 Zdržel se – 0
•  Zastupitelstvo obce Střelice vzalo bez připomínek na vědomí zprávu o činnos   Rady 

obce Střelice od 19. zasedání ZO. 
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo rozpočtové opatření č. 6/2018.
Pro – 13 (všichni přítomní) Pro   – 0 Zdržel se – 0
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo rozpočtové opatření č. 7/2018.
Pro – 13 (všichni přítomní) Pro   – 0 Zdržel se – 0
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo příspěvek na fi nancování systému IDS JMK 

na rok 2019. Podle počtu obyvatel a příspěvku na jednoho obyvatele/rok (50,- 
Kč) uhradí obec částku 148.950,- Kč. Nutno začlenit do rozpočtu obce na rok 
2019.

Pro – 13 (všichni přítomní) Pro   – 0 Zdržel se – 0
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo s fi rmou ELQA, s. 

r. o., Blanenská 1856/6, 664 34 Kuřim. Jedná se o posunu   termínu dokončení díla. 
Původně termín: 31. 5. 2018, skutečný termín: 31. 8. 2018. Dále zvýšení ceny díla. 
Původní cena: 950.213,- Kč bez DPH. Konečná cena díla: 1.111.604,- Kč bez DPH. 
Zastupitelstvo obce pověřilo starostu podpisem dodatku smlouvy. 

Pro – 13 (všichni přítomní)  Pro   – 0  Zdržel se – 0
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo dodatek smlouvy č. 1 s fi rmou Stavby a konstruk-

ce, s. r. o., Žatčany 302, 664 53 Újezd u Brna. Důvodem je navýšení ceny z důvodů po-
žadavků Technické inspekce ČR na provedení elektroinstalace. Dále dodatečného zří-
zení klima  zace, výměny vstupních dveří do čekárny a drobných změn v dispozici or-
dinací. Touto změnou se, po vzájemné dohodě, cena díla navýší o částku 542.783,- Kč 
v režimu přenesené daňové povinnos  . Zastupitelstvo obce pověřilo starostu podpi-
sem dodatku smlouvy č. 1. 

Pro – 13 (všichni přítomní) Pro   – 0 Zdržel se – 0
•  Zastupitelstvo obce Střelice pověřilo starostu a Radu obce, aby vy  povali poško-

zené komunikace a zajis  li jejich opravy. Uvolněná částka bude činit 500.000,- 
Kč bez DPH. Zastupitelstvo obce pověřilo starostu dalším jednáním s fi rmami. 
Termín dokončení: 30. 9. 2018. 

Pro – 13 (všichni přítomní) Pro   – 0 Zdržel se - 0
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo zřízení nové kanceláře v přízemí OÚ. Cena 

nepřekročí částku 200.000,- Kč včetně DPH. 
Pro – 13 (všichni přítomní) Pro   – 0 Zdržel se - 0
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo vyřazení majetku ve vlastnictví obce. Jedná 

se: 
- Rozhlasová ústředna 67.002 ,- Kč
- MR reprod. + vedení v obci 472.075 ,- Kč
- Varovný systém + MR 205.370 ,- Kč
- CELKEM 744.447 ,- Kč

Pro – 13 (všichni přítomní) Pro   – 0 Zdržel se - 0
•  Zastupitelstvo obce Střelice pověřilo Radu obce, aby připravila podklady pro vy-

psání výběrového řízení pro zhotovení klima  zace do kanceláří OÚ. Cena nepře-
sáhne částku 500.000,- Kč bez DPH.

Pro – 13 (vš ichni přítomní) Pro   – 0 Zdržel se - 0
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo nákup pozemku p.č. 2562/9 v k.ú. Střelice 

u Brna, lokalita Březečí od pana Ing. J. H. za cenu 200,- Kč/m2, celková výměra 45 
m2. Zastupitelstvo obce pověřilo starostu podpisem kupní smlouvy.

Pro – 13 (všichni přítomní) Pro   – 0 Zdržel se - 0
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo doplnění/výměnu některých prvků dět-

ských hřišť na ulici Svitáčkova, Na Hrázi, u knihovny a u hasičky v celkové ceně 
295.330,70 Kč vč. DPH. 

Pro – 13 (všichni přítomní) Pro   – 0 Zdržel se - 0

Zapsala: Ivana Pešková

Nové knihy v obecní 
knihovně
Beletrie
L. A  ar Mlhy Serenge  
S. Brabec Lazarův deník
M. Bussi Nepouštěj se mé ruky
D. Cole  Hadrový panák, Loutkář
I. Devátá Kde spí lu  áci
E. Elgar Teď mlč
Ch. Féret-Fleury  Dívka, která četla v metru
M. Goff a Vykoupení
K. Janečková  Pád do tmy
N. Landsmanová  Dovolená s moderním 

fotrem 
J. Pa  erson Šestnáctá lež
J. Sandford Mise Saturn
W. Szpilman Pianista
D. de Vigan Pouta
L. Walden  Dědictví maorského 

náčelníka
M. Žantovský Ochlazení

Beletrie pro dě   a mládež
I. Peroutková Anička a divadlo
Z. Pospíšilová Do tře  ce

On-line katalog, novinky a informace 
o obecní knihovně najdete na webových 
stránkách h  p://www.knihovnastrelice.
webk.cz

Půjčovní doba v knihovně od září 2018 
opět: pondělí a středa od 8.30 do 11.00 
hodin a od 12.00 do 18.00 hodin.

Helena Ferdusová, knihovnice

Dvě pozvánky pro seniory
Zveme střelické seniory na exkurzi, při 

které budeme poznávat historii i součas-
nost nejstarší čás   Brna.

Akce se uskuteční v pátek 14. září 2018, 
začátek v 9.30 hodin na zastávce tramvaje 
č. 1 na Mendlově náměs  . 

Provázet nás bude dr. Stanislava Vrbo-
vá, jejíž znalos   a poutavé vyprávění o ně-
kterých částech Brna jsme již opakovaně 
ocenili.

Není třeba se přihlašovat, stačí být včas 
na určeném místě.

Tradiční nedělní setkání seniorů 
na radnici bude letos 23. září od 15.00 ho-
din. Těšit se můžete na hudební vystoupe-
ní a setkání s přáteli. Bude připraveno ob-
čerstvení i soutěž s výhrami.

Božena Trnková,
animátorka klubu seniorů



ZÁŘÍ 2018 STŘ ELICKÝ zpravodaj 4

Zápis z 83. zasedání RO Střelice

Informace z radnice

Kam se podívat? 
Zkuste zajet za sv. Vin  řem

Nejdřív je ale nutné se dostat 
na Šumavu do okolí Kašperských 
Hor. Odtud to je kousek do městeč-
ka Hartmanice, jejichž součás   je osa-
da Dobrá Voda. Právě tam jsem si kdy-
si všiml směrovky, která upozorňova-
la na kostel sv. Vin  ře, ale nedbal jsem. 
Pak jsem se dostal do šumavského tu-
ris  ckého střediska Prášily, odkud jsem 
putoval k Prášilskému jezeru a k roz-

Zápis z 83. zasedání Rady obce Stře-
lice, konané na Obecním úřadě 
ve Střelicích 15. 8. 2018

Zpracoval: Jiří Vašulín – místostarosta
Rada obce schvaluje:

•  Žádost M. D. o ukončení nájemní smlou-
vy dohodou ke dni 31. 8. 2018 na proná-
jem čás   obecního pozemku p. č. 1674/1, 
k. ú. Střelice u Brna, ul. Pod Lesem.

•  Žádost L. B. a T. B. o pronájem čás   obec-
ního pozemku p. č. 1674/1, výměra 120 
m2, k. ú. Střelice u Brna, ul. Pod Lesem.

•  Žádost T.Š. o nájem obecního pozemku 

p. č. 2632, k. ú. Střelice u Brna, lokalita 
Bučínské louky.

•  Žádost Českého svazu ochránců příro-
dy Brněnsko o vybudování mokřadní-
ho biotopu s různou hloubkou vodní-
ho sloupce na obecním pozemku p. č. 
6374, k. ú. Střelice u Brna. Záměr schvá-
lil Jihomoravský kraj, odbor životního 
prostředí. Na uvedený pozemek bude 
uzavřena nájemní smlouva, cena nájmu 
100,- Kč/rok.

•  Žádost společnos   E.ON, a.s. o souhlas 
s návrhem smlouvy o smlouvě budoucí  

Zápis z 82. zasedání Rady obce Stře-
lice, konané na Obecním úřadě 
ve Střelicích 25. 7. 2018

Zpracoval: Jiří Vašulín - místostarosta
Rada obce schvaluje:

•  Žádost Sboru Jednoty bratrské 
v Ivančicích o fi nanční podporu 5 000,- 
Kč. Tato částka bude použita pro naplňo-
vání lidských potřeb pacientů LDN v ne-
mocnici v Ivančicích.

•  Žádost společnos   E.ON o souhlas s re-
alizací kabelové zemní přípojky NN přes 
obecní pozemek p. č. 1467/1. Je nut-
ná pro budoucí stavbu rodinného domu 
na pozemku 1579, 

k. ú. Střelice u Brna, ul. Za Humny.
•  Žádost společnos   Ochrana podzemních 

vod s. r. o., Praha o souhlas s provede-
ním monitorovacího vrtu na pozemku 
obce p. č. 3419/40, k. ú. Střelice u Brna. 
Jedná se o kontrolu podzemních vod 
v blízkos   areálu společnos   Čepro.

•  Žádost R. J. o souhlas s projektovou do-
kumentací na stavbu rekreačního objek-
tu na pozemku p. č. 7160, k. ú. Střelice 
u Brna, lokalita Mastná hora.

•  Žádost společnos   EIKA Brno s. r. o., 
v zastoupení společnos   E.ON, o vyjád-
ření k projektové dokumentaci na stav-
bu „Přípojka NN Střelice, ul. Jaroslava 
Svobody“. Přípojka bude částečně vede-
na po obecním pozemku p. č. 2903/29 
a je určena pro stavbu dvou rodin-
ných domů na pozemcích p. č. 2903/30 
a p. č. 2903/33, k. ú. Střelice u Brna, ul. 
Jaroslava Svobody.

•  Žádost společnos   SEKV, spol. s r. o., 

v zastoupení společnos   E.ON, o vyjád-
ření k projektové dokumentaci na stav-
bu „Přípojka NN Střelice, ul. K Myslivně“. 
Přípojka bude částečně vedena přes 
obecní pozemky p. č. 77, p. č 78/6, p. č. 
5564/1 a je určena pro stavbu rodinné-
ho domu na pozemku p. č. 1949/1, k. ú. 
Střelice u Brna, ul. K Myslivně.

•  Pan M. P. žádá o souhlas s projekto-
vou dokumentací na realizaci vodovod-
ní přípojky pro rodinný dům na pozem-
ku p. č. 1577, k. ú. Střelice u Brna, ul. 
Nebovidská.

•  Rozpočtové opatření č. 6/2018.
Rada obce rozhodla:

•  O výběru dodavatele na  sk kalendá-
ře na r. 2019. Tisk kalendáře provede 
společnost Keloc PC, spol. s. r. o., Brno 
za cenu 24 467,- Kč vč. DPH, počet kusů 
300. 
Rada obce projednala:

•  Žádost občanů „Střeličník“ o možnost 
umístění uzamykatelné skříňky v mís-
tě, kde mají své nástěnky ostatní spolky 
a poli  cké strany.

Rada obce Střelice se ve všech bodech 
shodla jednomyslně, není-li uvedeno ji-
nak. Ze zákonných důvodů nejsou uváděny 
osobní údaje fyzických osob. Uvedeny jsou 
pouze tam, kde to bylo osobně projednáno.

Členové rady obce Střelice:   
PaedDr. Zdeněk Ondrášek (starosta),

Jiří Vašulín (místostarosta), 
Mgr. Jindřich Mareš (radní), 

Ing. Alois Liška (radní), 
Jaroslav Štveráček (radní).

Zápis z 82. zasedání RO StřeliceStřelické muzeum informuje
Na druhou neděli v měsíci září připra-

vuje Střelické muzeum sedmdesáté sedmé 
pokračování výstavy

„Historický vývoj 
domovní zástavby

v naší obci“
Na výstavě jsou uvedeny čtyři novostav-

by domů, které získaly stavební povolení 
v roce 1979.

U dalších dvou domů se v roce 1979 
prováděla nástavba domů a ve čtyřech 
domech se zřizovalo ústřední nebo etážo-
vé topení. Zvláštní stavba doposud se neo-
pakující je první stavba sauny v naší obci. 
V roce 1980 povolená výstavba ústředního 
topení u dalších jedenác   domů jen dotvr-
zuje, že 

v období několika let si střelič   obyva-
telé  mto způsobem zmodernizovali svoje 
rodinné domy. 

Na několika dalších střelických domech 
se v roce 1979 i 1980 prováděly drobněj-
ší úpravy, výměna oken, stavba několi-
ka garáží, domovních studní a drobné pří-
stavby.

Podrobnější údaje o domovní výstavbě 
i jiných událostech v obci Střelice v roce 
1979–80 najdete na připravované výstavě.

Výstava se uskuteční
v neděli 9. září 2018 

ve výstavní síni 
Střelického muzea

od 14.30 do 18.30 hodin.



5  STŘ ELICKÝ zpravodaj ZÁŘÍ 2018

Informace z radnice

Pokračování na str. 6

k projektu na zřízení kabelové přípojky 
NN pro stavbu: „Střelice, Za Humny, sm. 
NN, Matoušková“ na pozemku obce p. č. 
1467/1. Jedná se o přípojku k budoucí-
mu rodinnému domu na pozemku p. č. 
1579, k. ú. Střelice u Brna. 

•  Žádost společnos   GasNet, s. r. o. o sou-
hlas s návrhem smlouvy o smlouvě bu-
doucí na zřízení věcného břemene. 
Jedná se o přeložku plynárenského zaří-
zení (ul. Brněnská, železniční trať).

•  Žádost společnos   GasNet, s. r. o. o sou-
hlas s návrhem smlouvy o smlouvě bu-
doucí na zřízení věcného břemene. 
Jedná se o přeložku plynárenského zaří-
zení (ul. Nádražní, železniční trať).

•  Žádost J. H. o souhlas s projektovou do-
kumentací pro územní souhlas ke zříze-
ní vodovodní přípojky pro rodinný dům 
na pozemku p. č. 1214, k. ú. Střelice 
u Brna, ul. Nová.

•  Program Zastupitelstva obce č. 20 – 15. 
8. 2018.

•  Zveřejnění záměru na pronájem plyno-
vého zařízení, prodloužený plynovod 
v ul. Komenského. 

•  Žádost M. P. v zastoupení fi rmy 
Rehalectus o povolení umístění reklam-
ního poutače na pozemku obce před 
zdravotním střediskem, ul. Školní.
Rada obce projednala:

•  S  žnost M. K. na přestupek pro   občan-
skému souži  .

Rada obce Střelice se ve všech bodech 
shodla  jednomyslně, není-li uvedeno ji-
nak. Ze zákonných důvodů nejsou uvádě-
ny osobní údaje fyzických osob. Uvedeny 
jsou pouze tam, kde to bylo osobně pro-
jednáno.

Členové rady obce Střelice: 
PaedDr. Zdeněk Ondrášek (starosta),

Jiří Vašulín (místostarosta), 
Mgr. Jindřich Mareš (radní), 

Ing. Alois Liška, 
Jaroslav Štveráček (radní).

hledně Poledník; návštěvu doporučuji. 
V Prášilech jsem ale viděl, že tudy vede 
Vin  řova turis  cká cesta, a to od Dunaje 
z Bavorského Nierderalteichu do Dobré 
Vody, Hartmanic, Sušice a ještě dál.

Zajímalo mě, kdo to je Vin  ř. Zjis  l 
jsem, že to byl benedik  nský mnich, 
který je v německé čás   Šumavy známý 
pod jménem Gunther nebo Günther. Žil 
na přelomu 10. a 11. stole  . Pocházel 
údajně ze šlech  ckého rodu a byl prý spří-
zněn s císařem Jindřichem II. a uherským 
králem Štěpánem I. Řeholní šat oblékl až 
v poměrně vysokém věku, když ovdověl 
a stále méně toužil po světských radován-
kách. Nežil jen v klášteře, ale dlouho po-
býval v poustevnách v pralesích na po-
mezí Bavorska a Čech. Údajně se zaslou-
žil o vyřešení některých sporů mezi ně-
meckými zeměmi a českým knížectvím, 
protože byl přítelem knížete Oldřicha 
a jeho syna Bře  slava I. (toho, který une-
sl sličnou Jitku). Někteří historikové, např. 
Fran  šek Palacký, ho považují za zrádce. 
Byl pochován v Břevnovském klášteře, ze-
mřel v devadesá   pě   letech. Ostatně je 
možné nahlédnout do Wikipedie, tam je 
skoro všechno, ale ne vždy věrohodné.

Někdejší němeč   obyvatelé Dobré 
Vody mu zasvě  li nevelký kostelík. 
Po roce 1945 museli odejít. Kostel se oci-
tl ve vojenském prostoru. Měl částečné 
štěs  , sloužil jako skladiště. Mobiliář byl 
zlikvidován, ale stavba zůstala. Po same-
tové revoluci byl obnoven. Na jeho sou-
časném evropském věhlasu má největší 
zásluhu sklářka Vladěna Tesařová, která 
pro kostelík vyrobila několik monumen-

tálních plas  k. Největší z nich je skleněný 
oltář, který váží asi pět tun. 

Mně se ale nejvíc líbil skleněný betlém. 

K letošní smrš   kulatých výročí přidávám 
jedno, které tolik nepohnulo historií, ale 
na život v Československu vliv mělo. Bylo 
léto roku 1968, Dubček jednal s Brežně-
vem, Američané se chystali k cestě na Měsíc 
a mě čekala cesta do první třídy. Umíte si 
představit tu radost, když jsem se dověděl, 
že napříště už budou všechny soboty volné 
(kromě několika „národních směn“, ale to je 
delší povídání). Zažil jsem ve školce dlouhé 
a krátké týdny se vstáváním ve čtvrt na šest, 
a tudíž mi pě  denní pracovní týden přišel 
opravdu velmi vhod. Další srpnové událos-
  překryly tuto drobnou radost, po příjezdu 

z prázdnin jsem viděl Brno popsané, pole-
pené a rozzlobené. V prvním polole   jsme 
ve výtvarné výchově lepili ky  čku Dubčeko-
vi, v druhém jsme už kreslili továrny, pě  cí-
pé hvězdy a Auroru. Ale pě  denní pracov-
ní týden zůstal. Ten normalizátoři nezruši-
li. A tak se můžeme ze dvou dnů volna těšit 
každý týden dodnes. Jak   pracovi  , kteří 
ho využívají k všemožným ak  vitám, tak   
lenoši, o nichž je následující povídka Kristý-
ny Švestkové z loňské 7.A. Oběma katego-
riím přejeme úspěšný školní rok bez histo-
rických kotrmelců jako před padesá   lety.

Malý princ a lenoch
Tato planeta byla docela malá. Byla 

na ní jen jedna postel a v ní jeden člověk. 

„Dobrý den“, řekl malý princ, ale nic se ne-
ozvalo. „ Dobrý den“, řekl znovu malý princ, 
který se nikdy nevzdal otázky, kterou po-
ložil. „Kdo mě to ruší?“ zeptala se oso-
ba v posteli. „Co tu děláš?“ zeptal se malý 
princ. „Spím“. „A proč spíš?“ tázal se malý 
princ dál. „Protože se nudím. Má planeta 
je tak malá, že tu nemám co dělat“, odpo-
věděl ospalý člověk. „A to jenom spíš, když 
se nudíš?“ zeptal se nechápavě malý princ. 
„Ne“, odpověděl člověk, ale poté dodal: 
„Já spím, i když se nenudím.“ Malý princ to 
opravdu nechápal a byl z toho celý zmate-
ný. „Já mám taky malou planetu, ale vždyc-
ky je tam hodně práce. Vždy ráno vymetám 
své sopky. Mám tři, jedna je však neak  vní. 
Ale člověk nikdy neví. A taky mám svou růži 
a o tu se celé dny starám. Kdybych byl tak 
líný jako ty, tak by mi z planety nic nezby-
lo.“ Na to mu lenoch odpověděl: „No tak se 
jdi starat o tu svou růži a o sopky a mě nech 
být. Nudím se a nemám co dělat.“ Malý 
princ, celý zmatený, už nic neříkal a šel si 
dál po svých. „Ti dospělí jsou moc divní“, 
pomyslel si cestou.

Všem zvídavým a objevujícím ma-
lým princům jsme připraveni v jejich ces-
tě za poznáním pomoci. Brány naší vzdělá-
vací ins  tuce se otevírají v pondělí 3. září. 
Vstupujte bez váhání. Nudit se nebudete.

Aleš Kadlec 
a Kristýna Švestková

Zářijový pozdrav malým princům i lenochům



Pozoruhodná je také socha sv. Vin  ře (tu 
jsem také fo  l, ale světec není na fot-
ce k poznání), ale i křížová cesta. Jsem 
vděčný jedné mé bývalé spolupracovni-
ci, která mně s nadšením o kostelíku sv. 
Vin  ře vyprávěla, takže jsem jej musel vi-
dět. Kdy ž už budete u kostelíka, nezapo-
meňte se napít z léčivého Vin  řova pra-
mene, který najdete v malém pavilonu 
hned vedle.

Přeji krásné poznávání Šumavy, tento-
krát už podzimní. 

Jindřich Mareš

Zářijové událos  
v Česku

1. září roku 1600 zemřel v Praze slav-
ný lékař a hvězdář Tadeáš Hájek z Hájku. 
Byl osobním lékařem císaře Rudolfa II. 
Prý také posuzoval kvalitu různých alchy-
mistů, kteří přicházeli na Rudolfův dvůr. 
Měli najít kámen mudrců, což se nezda-
řilo (ani jim ani nikomu jinému do dneš-
ní doby).

3. září roku 1691 zemřel v Jindřichově 
Hradci varhaník a náboženský básník 
Adam Michna z Otradovic. Určitě znáte 
jeho vánoční koledu Ch  c, aby spal.

7. září roku 1848 schválil Říšský sněm 
zákon o zrušení roboty. Následně jej po-
depsal i císař Ferdinand V.

24. září roku 1918 se Milan Ras  slav 
Štefánik vypravil z USA přes Japonsko 
do Ruska, na Sibiř. Chtěl se jednak sezná-
mit se situací v legiích, jednak chtěl legi-
onáře povzbudit. 

13. září roku 1968 přijalo Národní shro-
máždění zákon, který znovu zaváděl cen-
zuru. Měl ji na staros   Československý 
úřad pro  sk a informace. Výdobytky 
pražského jara byly pomalu odstraňová-
ny.

Zářijové událos  
ve Střelicích

27. září roku 2013 připadlo na pátek. 
V předvečer státního svátku Den české 
státnos   byla u pomníku, který je věno-
ván padlým v obou světových válkách, 
odhalena pamětní deska legionářům, ob-
čanům naší obce, kteří v době 1. světo-

Rádi bychom pozvali všechny rodiče 
malých dě   na pravidelná setkávání ve stře-
lické knihovně. Setkání budou probíhat v úte-
rý dopoledne, v čase 9.30 až 11.00. 

Bližší a aktuální informace o fungo-
vání klubíku najdete ve skupině Pif Paf 
na Facebooku: h  ps://www.facebook.com/
groups/pifpa  lub/

V této skupině získáte zejména informace 
o tom, zda se setkání maminek koná či neko-
ná. Překážkou v konání může být nízká účast 
ze strany maminek nebo technické či organi-
zační důvody na straně knihovny.

Dětské oddělení knihovny disponuje vý-
borným zázemím. Program klubíku není ně-
jak pevně stanoven, a proto úterky probíha-
jí spíše jako volná herna pro dě  . Inicia  vě 
maminek se však meze nekladou…

Klub Pif Paf chce primárně nabídnout ve-
řejný prostor pro setkávání rodičů s dětmi 
a vytvořit tak příjemné a inspira  vní pro-
středí. Našim dalším cílem je však také po-
si  vně budovat komunitu místních rodičů 
a dě  , která může přesáhnout vymezený čas 
a prostor úterních setkání.

Pěkným příkladem úspěšného fungování 
rodičovské komunity byl táborák Pif Paf, kte-
rý proběhl v květnu letošního roku. A v mých 
očích je naprosto skvělým počinem rodi-
čů a dě   svépomocná oprava herních prvků 
na hřiš   u knihovny, které by snad zase brzy 
mohlo sloužit dětem…

Těšíme se na vás v letošním školním roce!
Za klub Pif Paf 

Monika Vávrová

ZÁŘÍ 2018 STŘ ELICKÝ zpravodaj 6

Po prázdninách se opět o tevře střelický 
klub pro rodiče s dětmi Pif Paf



7  STŘ ELICKÝ zpravodaj ZÁŘÍ 2018

P. Jan Smutný, střelický rodák vé války vstoupili v cizině do revolučních 
dobrovolnických vojsk. Ta byla po skon-
čení války označována jako legie. Před po-
mníkem na náměs   Svobody se shromáž-
dili představitelé obce v čele se staros-
tou, zástupci TJ Sokol v krojích, krojovaná 
„Střelická chasa“, v uniformách legií stá-
li čestnou stráž členové kroužku vojenské 
historie, přítomni byli skau  , další hosté, 
dechová kapela a střelič   občané. V rus-
kých legiích se bojů zúčastnilo 16 střelic-
kých rodáků a uniformu italských legií ob-
lékli 4 muži ze Střelic.

Událos   měsíce září roku 2008 byla 
bezesporu návštěva partnerů ze spřá-
telených měst Assago (Itálie) a Nozay 
(Francie). Stalo se téměř na konci mě-
síce, živo bylo od čtvrtka 25. do neděle 
28. září. Francouzš   přátelé přiletěli ráno 
25. září do Prahy. Protože je Praha určitě 
jedním z nejkrásnějších měst Evropy, bylo 
samozřejmos  , že pro ně byla připrave-
na prohlídka nejzajímavějších míst měs-
ta. Na Hradčanech se dokonce konala ja-
kási akce za účas   našich předních spor-
tovců. Starosta Nozay Paul Raymond po-
znal oštěpařku a světovou rekordmanku 
Barboru Špotákovou. Ta se s našimi hosty 
vyfo  la (pan starosta je sportovně zalo-
žen a dokonce trénuje ragby). Po prohlíd-
ce Prahy odjeli Francouzi do Střelic k rad-
nici. Tam nejen oni, ale i četní střelič   ob-
čané očekávali příjezd Italů z Assaga.

28. září 2003, před patnác   lety, hos-
toval ve Střelicích na pozvání spolku 
Sešlost divadelní soubor prádelna z Rosic 
u Brna. Tento soubor předvedl autorskou 
hru Pavla Strašáka (také herce a režisé-
ra) Misionář, která byla překvapivě dobrá 
i v  pná, takže lze jen litovat, že účast di-
váků byla nepříliš velká.

Jindřich Mareš

Ohlédnu   za červencem 
a srpnem 2018 z hlediska 
srážek a teplot vzduchu

Po povodňovém roce 2013 se v ČR 
objevily roky s výskytem sucha. V roce 
2018 bylo sucho nejsilnější ve tře   srp-
nové dekádě. Předchozí významná sucha 
se vyskytla v letech 2015 a 2003, z minu-

V těchto dnech uplynu-
lo 100 roků od narození vý-
znamného střelického rodáka 
P. Jana Smutného. Jaká byla 
jeho životní cesta a jakou sto-
pu zanechal v srdcích svých 
blízkých a ve vzpomínkách 
těch, co ho poznali?

Narodil se 10. 9. 1918 ve
Střelicích v domě č. p. 240 
Tomáši a Fran  šce Smutným. 
Měli celkem 5 synů. Jan 
v r. 1924 nastoupil do Obecké 
školy ve Střelicích, pokračoval 
ve studiu v Brně na klasickém 
gymnáziu (dnes ulice kpt. Jaroše), po ma-
turitě v r. 1937 studoval v teologickém se-
mináři a 5. 7. 1942 byl v brněnské katedrá-
le vysvěcen na kněze. Nastoupil jako kap-
lan do farnos   Oslavany. Odtud 17. úno-
ra 1949 po včasném varování za drama  c-
kých okolnos   odešel přes řeku Dyji do za-
hraničí, aby unikl před zatčením. Za hrani-
cemi Rakouska se dostal přes sovětskou 
zónu do britské, kde mu byla svěřena du-
chovní správa v utečeneckých táborech. 
Počátkem roku 1951 odjel lodí přes oce-
án - dostal pozvání k působení v duchovní 
správě od biskupa z města Lincoln ve stá-
tě Nebraska. Nastoupil jako kaplan u ses-
ter Nejdražší Krve Páně, kde zůstal po dobu 
dvou let a naučil se jazyk. V červnu 1953 
byl jmenován administrátorem v městeč-

ku Cur  s ve státě Nebraska. 
Pus  l se do stavby farní 
haly a také vystavěl zděný 
kostel sv. Jakuba, byl oblí-
ben ve farnos   hlavně mezi 
mládeží a studenty. V r. 
1958 se stal farářem v kos-
tele P. Marie v Pleasentonu. 
Opět se pouš   do stavby 
farní haly a po ničivém tor-
nádu v r. 1959, kdy byl zni-
čen dřevěný kostel, zahájí 
stavbu nového farního kos-
tela. V témže roce dostává 
americké občanství. Nově 

zbudovaný kostel je vysvěcen biskupem v r. 
1960. V r. 1966 je k jeho farnos   přičleně-
na další farnost, celkem spravuje rozlohu 
420 čtverečních mil. Znovu i tady přestavu-
je ve dvou etapách dřevěný kostel na zdě-
ný. V r. 1984 si koupil domek poblíž kostela, 
kde působí a po svém odchodu na odpo-
činek zde bydlí až do konce života. Do své 
rodné vesnice se vrací poprvé v r. 1990. Při 
své druhé návštěvě 12. 7. 1992 slouží mši 
sv. na poděkování za 50 let kněžství. Za svo-
je životní dílo a reprezentaci obce v zahra-
ničí se stává čestným občanem Střelic. 
Udivuje svojí vitalitou, přehledem o dění 
ve světě, pamě   a znalostmi. Navštěvuje 
známé, putuje na poutní místa, kř   dě   
i oddává své příbuzné. V r. 1994 požeh-

Pokračování na str. 8.

Pokračování na str. 8.



lého stole   je známé např. sucho v roce 
1947.

Srážky
Srážkový úhrn ve Střelicích od začát-

ku roku do 25. srpna 2018 činil 239 mm 
(obr. 1), což je nejméně od začátku měře-

ní v roce 1995. K  tomuto datu napršelo 
od začátku roku přibližně o 150 mm srá-
žek méně než odpovídá průměru za ob-
dobí 1995–2017. Přihlédneme-li v naší 
obci k srážkově chudému období 2015–
2017, celkový dlouhodobý srážkový defi -
cit je mnohem větší, jelikož chybějící sráž-
ky se kumulují z předchozích let.

Kolísání měsíčních srážek v období le-
den–srpen 2018 ukazuje obr. 2 včet-

ně jejich porovnání se stejným obdo-
bím suchého roku 2015 a ze třech vybra-
ných roků s nejnižšími srážkovými úhrny. 
Měsíční průměr z let 1995–2017 byl le-
tos dosažen pouze v lednu, ostatní měsí-
ce měly úhrny pod jejich měsíčními prů-
měry (např. duben 32 %, srpen 12 %).

V červenci bylo naměřeno 54 mm, což 
leží na hranici kategorií srážkově nor-
mální měsíc a podnormální (suchý) mě-
síc (70 % červencových srážek – období 
1995–2017). Více než dvě tře  ny srážek 
napršely během tří dnů na konci měsíce 
(obr. 3). Za  mco např. v  roce 2015 do-
šlo ve druhé polovině srpna po vydatných 
deš  ch ke zmírnění sucha (viz h  p://

nal nově obnovenou Boží muku a setkal se 
s rodáky u hasičské zbrojnice. Střelice na-
vš  vil ještě v r. 1996, v r. 1998 při příleži-
tos   100. výročí založení Hasičského sboru 
požehnal nově pořízený prapor a také mezi 
námi oslavil své 80. narozeniny. Do rod-
ných Střelic přijel ještě v r. 2000, 2001 a na-
posled v r. 2002, kde mezi námi oslavil 60. 
výročí kněžství. Zemřel 29. 8. 2008 a je po-
chován na střelickém hřbitově.

P. Jan Smutný byl dobrý člověk, dokázal 
každého vyslechnout, potěšit, žil naplno 
pro lidi ve své blízkos  . Jeho život je oprav-
dovým svědectvím o službě kněze, který 
se plně vydává práci na Boží vinici, využí-
vá schopnos   a hřivny mu Bohem svěřené 
pro dobro bližních. Řekl Bohu svoje ANO 
a odešel až za oceán, kam ho dobrý Bůh 
poslal. Obstál v mnoha nelehkých zkouš-
kách, stále čerpal ze své hluboké víry a při-
nášel světlo a lásku evangelia všude tam, 
kam ho Boží ruka vedla. Ať je jeho příklad 
vzorem pro život nás, kteří jsme ho pozna-
li. Uchovejme památku na něj jako inspira-
ci pro naše dě   i další generaci.

Ke vzpomínkám na P. Jana Smutného 
se připojil milým dopisem jeho spolu-
žák z gymnázia a přítel, letos rovněž sto-
letý, farář Českobratrské církve evangelic-
ké PhDr. Jan Pokorný z Brna. Spolu chodi-
li na klasické gymnázium v letech 1929 až 
1933 v Brně. Měli se rádi, navštěvovali se 
vzájemně ve svých rodinách. Jan Pokorný 
sledoval na dálku dílo a působení P. Jana 
Smutného v USA. Po mnoha letech se vidě-
li na srazu spolužáků jejich třídy a toto se-
tkání bylo pro ně nezapomenutelné.

Na základě vzpomínek 
PhDr. Jana Pokorného 
upravila M. Bartlová.

Chtěl bych krátce vzpomenout na P. Jana 
Smutného rodáka ze Střelic. Osobnost, kte-
rou znají nejen lidé u nás, ale váží si ho 
i mnozí lidé ve Spojených státech, a to pře-
devším v americkém státě Nebraska. 

Poprvé jsem otce Smutného poznal 
ve Střelicích, když přijel na návštěvu do rod-
né obce. Bylo to v roce 1996. Byl jsem teh-
dy ve Střelicích duchovním správcem. Ří-
kal mi, že by byl velmi rád, kdyby ho někdo 
z rodné vlas   v Americe navš  vil a ptal se 
mě jestli bych se za ním nepřijel podívat. Já 
jsem se tehdy brzy stěhoval do jiné farnos-
  a teprve až v roce 2003 se mi podařilo 

otce Smutného v USA navš  vit. K návště-

vě jsem musel mít pozvání a vízum do USA. 
Jel se mnou můj kamarád Michal Kupský 
z Troubska. Letěli jsme letadlem do Chica-
ga. A poté jsme se vydali vypůjčeným au-
tem do Nebrasky. Domnívali jsme se, že se 
do obce Pleasanton v Nebrasce, kde otec 
Jan bydlel, brzy dostaneme. Ale v USA jsou 
jiné vzdálenos   než u nás v naší malé re-
publice. Cesta do Pleasanton trvala den 
a půl. Mysleli jsme si, že tam budeme brzy. 
Volali jsme otci Smutnému, že přijedeme 
druhý den kolem oběda. Ale ve skutečnos   
jsme přijeli až večer, když už zapadalo slun-
ce. Pan farář čekal skoro půl dne u okna 
a vyhlížel náš příjezd. Otec Jan měl vlastní 
domeček (dřevostavbu), stejný jako všich-
ni ostatní obyvatelé městečka Pleasanton. 
Když nás večer uviděl, že jsme konečně při-
jeli, měl z toho velikou radost, i když na nás 
musel dlouho čekat. Nejdříve nás ubyto-
val a poté při večeři, kterou nám připravi-
la jedna jeho farnice, jsme mohli povídat. 
Vyptával se na naši cestu, na rodné Střelice 
a na situaci u nás. Potom nám ukazoval ob-
rázky, které měl na stěnách kaple, kde jsem 
s ním při každé návštěvě sloužil Mši svatou. 
Byly to obrázky jeho rodičů, střelického 
kostela, obrázky jeho prvního kněžského 
působení. Vzpomínal na rodáky ze Střelic, 
na kněze, se kterými v Brně studoval teolo-
gii, např. na Mons. Ludvíka Horkého a dal-
ší. Vyprávěl také o tom, jak musel v padesá-
tých letech odejít z Československa, proto-
že ho chtěli komunisté zavřít. Byl také vděč-
ný za to, že u nás je konečně svoboda a lidé 
nejsou pronásledováni za své nábožen-
ské vyznání. Po vlas   se mu stále stýskalo 
a toužil podívat se zase na místa, kde pro-
žil mládí a kněžskou službu. Tato touha se 
mu splnila, když u nás v roce 1989 padla že-
lezná opona a po mnoha letech mohl naši 
zemi, svou rodnou vlast, opět navš  vit. 

Otec Smutný byl také velmi prozíravý 
kněz. V USA není takové důchodové zabez-
pečení jako u nás v Evropě. Lidé si tam teh-
dy nepla  li na důchod. Kněží proto měli 
velmi malé důchody, někteří měli i nou-
zi a tak otec Jan založil jakýsi důchodový 
fond pro kněze, aby měli nějaké fi nanční 
zabezpečení, až půjdou do důchodu. Toto 
sám organizoval a vedl a myslím, že mu 
kněží byli za to velmi vděční. Kvůli tomu se 
však dostal do těžkos   s tamním diecézním 
biskupem, protože kvůli některým aférám 
chtěl biskup tyto našetřené peníze kně-
ží použít na placení odškodného. Soud to 
však nedovolil a kněží se zastal.

ZÁŘÍ 2018 STŘ ELICKÝ zpravodaj 8

Pokračování ze str. 7. Pokračování ze str. 7.



Otce Jana měli lidé velmi rádi pro jeho ve-
selou a op  mis  ckou povahu a také přede-
vším proto, že to byl kněz hluboké a oprav-
dové víry. Nic ze sebe nedělal. Byl s lidmi 
a pro lidi. To jsem poznal při naší další ná-
vštěvě v roce 2007, když mu pro jeho věk 
sebrali řidičský průkaz a my jsme ho vozi-
li po jeho farnos   za jeho ovečkami. Jak   
lidé byli šťastní, když ho viděli, jak se objí-
mali, měli vždycky velkou radost, že si s ním 
mohou posedět a pohovořit si. Na otci Jano-
vi bylo prostě vidět, že má ty lidi rád. Otec 
Smutný nám také vyprávěl, co ho potka-
lo krátce potom, co přijel do Pleasantonu. 
Nebraska je oblas  , kde mohou být torná-
da, je to tzv. pásmo tornád. Jednou se tako-
vé tornádo přihnalo na jeho městečko. Otec 
Jan se ukryl v kostele a domníval se, že když 
je kostel větší stavba, tornádo přečká a on 
bude chráněn. Všechny stavby v Pleasanto-
nu i kostel jsou však ze dřeva. A když tor-
nádo udeřilo, začal se kostelík hrou  t. Otec 
Jan se snažil otevřít dveře, aby mohl unik-
nout, ale nešlo to. V tom náhle vítr dveře 
vyrazil a otec se dostal do víru a vítr s ním 
mrš  l do příkopu 10 metrů za kostelem. 
Tam zůstal ležet obličejem dolů a kroupy, 
které přitom padaly velkou rychlos   mu roz-
bily záda, takže musel celý měsíc ležet v ne-
mocnici na břichu, než se mu záda zahojila. 
Ale byl šťastný, že tu hrůzu přežil a byl vel-
mi vděčný Pánu Bohu. Tehdy v Pleasanto-
nu bylo zničeno mnoho domů a byli i mrt-
ví. Proto si tamní obyvatelé pod domy vy-

budovali betonové bunkry, kde se mohou 
ukrýt v případě příchodu tornáda. Takový 
bunkr měl vybudovaný i otec Jan. Nebras-
ka je také stát, kde jsou většinou prérie, kde 
se dříve pásli bizoni. Ohromné oblas   jsou 
pusté, jen samá tráva. Malou část zúrodni-
li farmáři. Někteří z nich přišli i z naší vlas  . 
Jako vzpomínku na svou rodnou zem vysá-
zel otec na své zahradě za domečkem smrky 
a listnaté stromy, aby mu připomínaly jeho 
vlastní domov, kde jsou lesy. Jeho farnost 
v Nebrasce byla velká oblast, kde byli far-
máři s rodinami. Často jsou od sebe vzdá-
leni i přes 30 km. V neděli se však pravidel-
ně setkali na Mši svaté v kostele. Po Mši sva-
té se pak sešli všichni na oběd v sále pod 
kostelem. Oběd připravily ženy z farnos-
 . A po obědě zůstali i s panem farářem 

ještě dlouho do odpoledne, než se rozjeli 
i s dětmi zase domů. Otec Jan by kvůli vel-
kým vzdálenostem bez auta nemohl půso-
bit. Když se pak kvůli stáří v jeho 88 letech 
ocitl bez řidičského průkazu, bylo to pro něj 
těžké. Jenom díky obětavos   farníků, kteří 
ho vozili po okolí, mohl dále působit a slou-
žit mše, udílet svátos   a tak sloužit lidem. 

Otec Jan Smutný dělal v USA čest naší 
vlas  . Byl upřímným křesťanem, knězem, 
pastýřem. Byl skromný, rozdával radost 
a naději kolem sebe. Jsem vděčný za to, že 
jsem se s ním mohl setkat. 

P. Miroslav Parajka 
(administrátor střelické farnos   

v letech 1995–1997)

9  STŘ ELICKÝ zpravodaj ZÁŘÍ 2018

Pokračování na str. 10

www.streliceubrna.cz/rok-2015-vyhod-
noceni-srazek-a-teplot-vzduchu-se-zrete-
lem-k-vyskytu-sucha/d-5653) a v letech 
2016, 2017 vydatně pršelo v červenci, 
v roce 2018 letní srážky obdobných úhr-
nů proza  m velmi chybí. V srpnu 2018 
jsou téměř všechny srážky koncentrová-
ny na 24. a 25. srpna. Srpen s úhrnem 
8 mm (12 % srpnového průměru) kandi-
duje stát se nejen nejsušším srpnem nej-
méně za celé období pozorování od roku 
1995, ale i srážkově nejchudším měsí-
cem roku 2018 (stav k 25. srpnu) – bude 
záležet na dalším vývoji situace do 31. 
srpna. Dosud nejsušší srpen byl vyhodno-
cen v roce 2009 (20 mm).

Teploty vzduchu
Současně s nedostatkem srážek přispí-

vají ke vzniku sucha velmi vysoké teplo-
ty vzduchu, a  m i zvýšený výpar z půdy, 
vegetace a vodních ploch. Červenec 2018 
představuje ve Střelicích teplotně mimo-
řádně nadnormální (mimořádně teplý) 
měsíc s průměrem 21,5 °C. Od 19. čer-
vence do 24. srpna vystupovaly maximál-
ní denní teploty na 25 °C a více. I když le-
tos tomu tak nebylo, v naší obci se tro-
pické dny (teplota vzduchu 30 °C a více) 
vyskytují nejčastěji v červenci, následuje 
srpen a červen (tab. 1). Těchto dnů bylo 

v červenci 2018 zjištěno celkem osm, za-
 mco tropická noc (teplota vzduchu ne-

klesne pod 20 °C) se nevyskytla. Horká 
vlna je období více dnů s  denními maxi-
my teploty 30 °C a více. V červenci byla 
zaznamenána horká vlna se začátkem 
27. července a přetrvávala až do 10. srp-
na (obr. 3). S využi  m záznamů z měření 
pořízených panem Pavlíkem byl vypočten 
průměrný počet červencových tropických 
dnů ve Střelicích v období 1981–2018 
šest (tab. 1).

V rámci oslav 110 let založení Sokola ve Střelicích
si dovolujeme pozvat všechny občany obce na celoroční 

výstavu historických fotografi í

110 LET HISTORIE STŘELICKÉHO SOKOLA
V OBRAZECH

Druhá část vystavovaných fotografi í je opět připravena ve ves  bulu 
a na galerii střelické sokolovny. Sokolovna bude pro veřejnost volně 

otevřena každé úterý a čtvrtek mezi 16.30 až 19.00 hodinou až 
do konce roku.

Věříme, že Vás pohled do historie jednoho z největších zá jmových 
spolků ve Střelicích zaujme, a že na vystavených fotografi ích naleznete 

mnoho svých příbuzných a známých. 

 Výbor T.J. SOKOL Střelice
Pokračování na str. 10.



V srpnu 2018 bylo zaznamenáno 16 tro-
pických dnů, tropické noci byly čtyři. Deset 
srpnových tropických dnů se stalo součás-
  horké vlny trvající 15 dnů od 27. červen-

ce do 10. srpna, ve které ve třech dnech 
teplotní maxima vystoupila na 33 °C a více. 
Např. počtem tropických dnů je letošní sr-
pen porovnatelný pouze se srpnem 2015 
(15 tropických dnů a horká vlna 13 dnů) 
(tab. 1), se srpnem 2003 a se srpnem 1994. 
Průměrný počet tropických dnů pro srpen 
ve Střelicích jsou čtyři dny (1981–2018). 
Srpen 2018 i přes ochlazení v polovině tře-
  dekády může skončit podobně jako do-

sud nejteplejší srpen 2015, a to nejteplej-
ší nejen v období měření teplot vzduchu 
2010–2018, nechme se překvapit.

Ve Střelicích se v červenci a srpnu 2018 
souhrnně vyskytlo celkem 24 tropických 
dnů a čtyři tropické noci (tab. 1). Tento 
počet tropických dnů lze porovnávat s čer-
vencem a srpnem 2015 (souhrnně oba mě-
síce 29 tropických dnů), 2003 (24) a 1994 
(22). Zcela mimořádné trvání však měla 
horká vlna na přelomu července a srpna 
1994, která vykázala např. v Troubsku sou-
vislé trvání tropických dnů o dva dny del-
ší než na přelomu července a  srpna 2018 
v naší obci nebo v  Brně-Žabovřeskách do-
konce o čtyři dny. Stanice Brno-Žabovřesky 
zaznamenala v roce 2018 celkem 19 tro-
pických dnů za sebou (údaje ČHMÚ).

Podle sdělení ČHMÚ se na území ČR stal 
červenec 2018 s průměrnou měsíční teplo-
tou 19,7 °C sedmým nejteplejším červen-
cem od roku 1961, od kterého se průměry 
pro ČR počítají. Srážkově je měsíc hodno-
cen jako silně podnormální (velmi suchý), 
srážkový úhrn 41 mm představuje pouze 
47 % normálu 1981–2010. Absolutní čer-
vencové teplotní maximum 37,6 °C bylo 
zjištěno 31. července na stanici Husinec-
Řež u Prahy. Na vyhodnocení srpna 2018 
v ČR je třeba vyčkat do začátku září. 

Zpracoval: Mgr. Jiří Sklenář, 
25. srpna 2018

ZÁŘÍ 2018 STŘ ELICKÝ zpravodaj 10

Pokračování ze str. 9 Skautský tábor Ramzová
Únik před starostmi běžného života, svě-

tem přehlceným informacemi, únik před 
civilizací. Alespoň na chvíli se vrá  t k živo-
tu, který je krásný svojí jednoduchos   a cí-
 t tu neuvěřitelnou sílu by  . By  , které 

je tak silně spjato s přírodou. To by  , kte-
ré člověk pocí  , jen když stojí uprostřed  -
ché louky a nad ním září milion hvězd. Jen 
když s vypě  m sil vyleze na nejbližší skály, 
v dobu kdy noc ztrácí sílu a den se dostá-
vá k moci. Tábor ale není jen roman  cký 
únik od reality, jak by se mohlo po těchto 
prvních řádcích zdát. Je naopak i přípravou 
na realitu, budoucnost, zkrátka na to, co 
nám život se všemi svými krásami i strast-
mi přinese. Je také místem vzniku nejsilněj-
ších přátelských pout, místem zábavy i za-
myšlení, práce i odpočinku.

Letošní tábor se uskutečnil na pře-
lomu července a srpna, na louce neda-
leko Ramzové v Jeseníkách. Tábořiště 
nám již řadu let s důvěrou svěřují skau   
ze Šumperka a my se tam opravdu rádi vra-
címe. Vy, kteří jste nás navš  vili, jistě chá-
pete. Je to přenádherné místo, které se 
nám na čtrnáct dní stává domovem. 

První týden letošního tábora se nesl 
ve znamení etapových her. Posláním dív-
čího oddílu bylo skrze náročné překáž-
ky dobýt pevnost Boyard. Chlapecký od-
díl se naopak snažil odolat síle magického 
prstenu a jako hobi   se vydal na stras  pl-
nou cestu za jeho zničením. Prvního týd-
ne se zúčastnili také nejmladší z nás – svět-
lušky a vlčata. Pro řadu z nich to byla prv-
ní zkušenost s táborovým životem, kte-
rý nepředstavuje jen zábavu, ale také prá-
ci a učení se novým, nepoznaným věcem 
a dovednostem. Těmto dovednostem je 

učí   starší z nás, ať už jsou to skau  , rove-
ři a rangers nebo oldskau  . V půlce tábo-
ra nás nejmladší světlušky a vlčata opus  li. 
Chlapci pokračovali i druhý týden ve stras-
 plné cestě za zničením prstenu. Děvčata 

dobyla pevnost Boyard již první týden, 
a proto přišel na řadu program, který se 
zaměřoval na skautskou činnost a bobří-
ky. Nechyběly ani výlety do okolí, koupá-
ní ve Vražedném potoce, indiánské sauno-
vání, nebo dokonce návštěva horské služ-
by. Táborák, to je jedna z další věcí, které 
ke skautskému táboru neodmyslitelně pa-
tří. Jedna z těch krásných tradic, která nás 
všechny spojuje – slibový táborák, kdy se 
po splnění slibu stáváme skauty. Jednou 
skautem, navždy skautem. A pak jsou tu tá-
boráky, při kterých se jen sejdeme u ohně, 
oprášíme staré písně z hlaholu a zkrátka si 
jen užíváme ten okamžik, kdy můžeme být 
všichni spolu, na tak nádherném místě.

Letní tábor je zároveň počátkem i kon-
cem našeho skautského roku. Je to mís-
to, kde dě   mohou být dětmi, a my dospě-
lí spolu s nimi. Znovu se probouzí to dítě 
v nás. Když je bouřka, tak se zachumláme 
hluboko do spacáku, těšíme se, až budou 
na svačinku buchty a bojíme se jít v noci 
sami na záchod.

Co si odvážíme domů? Nejen kupu špi-
navého prádla, odřenin a šrámů, ale hlavně 
krásné a silné vzpomínky na chvíle, které 
společně prožijeme na skautském táboře.

Za střelické skauty Barbora Chmelová

PS: S vděčnos   děkujeme těm rodičům 
a přátelům, kteří nám na závěr pomohli 
s bouráním a úklidem tábořiště.

Luděk Záleský-Wabi, vůdce střediska



11  STŘ ELICKÝ zpravodaj ZÁŘÍ 2018

Rozvrh T.J. SOKOL  od 1. 9. 2018 do 30. 6. 2019
15 30 16 30 17 30 18 30 19 30 20 30 21

sál mí .her x x x x x

gymnastický sál x x x x x x x x x

sál mí .her x x x x

gymnastický sál x x x x x x x x

sál mí .her x x

gymnastický sál x x x x x x x x

sál mí .her x x 26B x x

gymnastický sál x x x

sál mí .her x

gymnastický sál x x x x x x x x x x

sál mí .her

gymnastický sál

sál mí .her

gymnastický sál

21 33
22 34

23ABC Vaní ková, Bartáková 35A
24A 35B
25 35C
26

26A
26B 51
26C
27

28A 61
28B

x
florbal Humlí ková

volné termíny

STOLNÍ TENIS
florbal Švestka muži Zátrapa

ženy – nácvik skladeb Doležalová, Parolková

muži Pracný

KOPANÁ - zimní p íprava
senio i – nácvik skladeb Gregrová p ípravka Stratil

ženy Gregrová

muži – nácvik skladeb Pracný

zdravotní cvi ení Vašulínová mix - old 3 Sadílková

žákyn  ml./st+dor. mix - old 1 Teplý

aerobic Hloušková, echová mix - old 2 Hemalová

p edškoláci Bartáková, Krištofová, Ducho ová mix dosp Holá

rodi e a d ti Irena Kratochvílová muži Novotný

sobota

ned le
61

VŠESTRANNOST VOLEJBAL

pátek 23ABC
35C 27

33 + 34

tvrtek
28A 28B 26C 24A

28A 26 61

st eda 23ABC 22
35B

24A

51 (11. - 3.)

úterý
28A 28B 61

28A 28B

pond lí 21
51 (11. - 3.) 25

krevní plazmu

věrnostní program on-line objednánípravidelná kontrola
zdravotního stavu

Kde nás najdete?
Břeclav - breclav.caraplasma.cz

Brno - brno.caraplasma.cz 

Daruj
Kdy 

 

 

...protože pomáhat je lidské. Odběr je bezbolestný a podobný odběru krve.

Zdravý člověk ve věku 18 - 60 let.
Člověk s váhou nad 50 kg a max do 130 kg.
Člověk ochotný podstoupit vstupní lékařskou
prohlídku, která je součástí odběru a zaručuje
Vám neustálou kontrolu Vašeho zdravotního stavu.
Člověk ochotný strávit u nás 45 - 60 min svého času.
Občanský průkaz a zdravotní kartičku s sebou.

Náhrada

600 Kč
za každý

odběr

nápoje zdarma



ZÁŘÍ 2018 STŘ ELICKÝ zpravodaj 12

Vydavatel: 
Úřad obce Střelice, nám. Svobody l, 

664 47 Střelice,
IČ: 282618 • Registr. č. MK ČR E 10173

Periodický  sk 
územního samosprávného celku

Tisk: 
PROTIS, spol. s r.o., Podolí č. 115, 664 03, 

www.pro  ssro.cz

SMÍŠENÉ ZBOŽÍ

Přijďte nás navštívit do nově otevřené prodejny na ulici 
Antonína Smutného 126, před odbočkou k nádraží. 
Široký sortiment zboží, 2x denně čerstvé pečivo.   

ŠENÉ ZBOŽÍ

prodejny na ulici 
u k nádraží. 
é pečivo.   

NOVĚ 

OTEVŘENO

PODZIMNÍ KURZ HUBNUTÍ
Začátek v pondělí 24.9. 2018 v 17.00

Místo: Střelice, Nová ulice 20
12 lekcí, jejichž cílem je vytvořit si zdravé jídelní

návyky, sestavit si  vlastní fungující stravovací plán
a především zhubnout! Podpora při plnění 

předsevze  , individuální přístup a dobrá nálada
v malém kolek  vu.

Mobil 608 618 609
www.janasekaninova.cz  

POWER JOGA
VE STŘELICÍCH:

KDY: každý čtvrtek
ČAS: V 19:00 hodin

Kde: ZŠ Střelice, ul. Komenského

Podložky a pi   s sebou

• MALBY 14 Kč/m2,nátěry dveří 350 Kč/ks, 
radiátorů aj.,TAPETOVÁNÍ a ZEDNICKÉ PRÁ-
CE. Tel. 606 469 316, 547 225 340, platba 
hotově SLEVA 250 Kč! Střelice a okolí. www.
maliribrno-horak.cz.
• RYCHLÁ POMOC s počítačem/noteboo-
kem/tabletem a kamerové systémy.
Kontakt: 608 887 655, www.pecka.info.
• KOUPÍM RODINNÝ  DŮM ve Střelicích.
Telefon: 547 422 452 dopoledne.
• HLEDÁM PANÍ na občasný úklid .
Telefon: 730 579 408 Děkuji.
• HLEDÁM BYT, děkuji. T: 732 219 013
Chatu/chalupu - nabídněte. T: 604 126 970

U příspěvků, kde není uveden 
autor fotografi í, je autor neznámý

Uzávěrka příš  ho  čísla  Střelického 
zpravodaje je 23. 9. 2018

Inzerce



Volební programy

a kandidáti

pro komunální volby

5.– 6. října 2018 

v obci Střelice



Volební program KSČM

v obci Střelice
Vážení spoluobčané a střeličtí voliči,

předkládáme Vám volební program, který budeme prosazovat 
v dalším volebním období a žádáme o Váš hlas ve volbách.

V minulém volebním období od roku 2014 do roku 2018 byly rea-
lizovány mnohé prvky našeho volebního programu z voleb v roce 
2014. Není to samozřejmě zásluha jedné volební strany, většina 
akcí byla podporována napříč politickým spektrem v Zastupitel-
stvu obce, Radě obce i jednotlivých výborech a komisích. Lze jen 
zmínit opravy škol a stavbu sportovního areálu, oprava dvou třetin 
zdravotního střediska, rekonstrukci i nové úseky veřejného osvět-
lení, rekonstrukce místního rozhlasu.  Zlepšila se péče o obecní 
majetek, zejména díky činnosti pracovní čety v obci. Některé ná-
vrhy realizovány nebyly, ať už pro omezené zdroje fi nančních pro-
středků, odlišné představy skupin občanů na priority či vazby na 
připravované akce v dané oblasti.

Jaké jsou naše priority v příš-

tím volebním období?    

Při prosazování rozvoje životních podmínek pro obča-
ny

 formou přístavby či rekonstrukce budovy základní školy vy-
tvářet podmínky pro zvýšení počtu žáků, u stávajících učeben 
pak řešit jejich modernizaci audiovizuální technikou i ostatním 
vybavením, přitom se snažit využít dotačních projektů kraje, 
MŠMT i EU

 podporujeme zvýšení kapacity základní umělecké školy, neboť 
zájem o vzdělávání v ZUŠ je podstatně vyšší, než je počet při-
jímaných žáků

 budeme znovu prosazovat výstavbu již dříve plánované 2. eta-
py rozšíření mateřské školy nejméně o jedno oddělení

 zajistit údržbu dětských hřišť, zejména s ohledem na bezpeč-
nost jejich vybavení a hygienu

 podporovat zajištění kvalitního a fi nančně dostupného stravo-
vání žáků ve školních jídelnách

 dát maximální podporu kulturnímu dění v obci včetně 
fi nančních dotací pro dnes již tradiční akce (Mladé hody, Staré 
hody,  divadelní představení, koncerty LŠU atp.).

 podporovat činnosti SDH, péči o vybavení jeho zásahové jed-
notky, spolupráci s Policií ČR při zajišťování veřejného pořád-
ku v obci, podpora programů prevence kriminality a omezová-
ní vandalismu v obci, zvážit instalaci kamerového systému

 pro zvýšení bezpečnosti občanů vybudovat přechody pro 
chodce u zastávky Střelice-dolní a pod schody k přejezdu u 
nádraží, většinu přechodů vybavit osvětlením za snížené vidi-
telnosti 

 pro zajištění bezpečnějšího nastupování a vystupování z vlaků 
jednat se SŽDC o úpravě (zvýšení) nástupiště na nádraží

 věnovat pozornost opravám místních komunikací a zejména li-
tým chodníkům – praskliny se vlivem povětrnosti zvětšují, ne-
rovnosti chodníků, vzniklé sedáním po různých výkopech, způ-
sobují úrazy chodců

 zachovat zdravotní středisko i po privatizaci zdravotnických 
služeb v majetku obce a dokončit jeho generální opravu po 
35 letech provozu ve prospěch obyvatelů obce (aby nedošlo k 
jeho zrušení jako u obchodního domu, vybudovaného občany 
obce před 40 lety rovněž v akci Z a prodaného v rámci privati-
zace)

 pokračovat v příspěvcích na sociální služby (rozvoz obědů, 
dům s pečovatelskou službou, akce pro seniory)

 pečovat o obecní majetek, jeho využívání ve prospěch obyva-
tel obce (včetně pohostinských zařízení a jejich výbavy), i na-
dále zajišťovat úklid obce a doplňovat úklidovou techniku, dbát 
na sběr tříděného odpadu, zvýšení počtu kontejnerů na biolo-
gický odpad a zvýšení podílu recyklace

 instalovat pro lepší orientaci návštěvníků obce orientační smě-
rovky s názvy ulic, případně provozoven

 podporovat občanská sdružení myslivců, zahrádkářů, včelařů, 
rybářů i chatařů 

 napomáhat sportovnímu a kulturnímu vyžití širokého okruhu 
občanů obce, zejména dětí, mládeže a seniorů a fi nančně 
podpořit zájmové spolky, které se na organizaci podílejí

V oblasti správy obce, územního a hospodářského 
rozvoje obce a jejího fi nancování

 ve fi nancování rozvojových akcí se zaměřit na získávání co 
největšího podílu spolufi nancování z prostředků EU, rozpočet 
obce pak zachovávat jako vyrovnaný bez zadlužení

 připravovat projekty a jejich následnou realizaci (s možným 
čerpáním dotací) staveb, potřebných pro další rozvoj obce, ze-
jména rozšíření kapacity čistírny odpadních vod, úpravu ná-
městí Svobody, dokončení cyklotrasy kolem Bobravy a dalších

 bezvýhradně dodržovat schválený územní plán obce, nové lo-
kality pro výstavbu domů vytvářet až po zaplnění těch stávají-
cích, které jsou již ve schváleném plánu obsaženy

 dát podporu podnikatelské činnosti a tvorbě podmínek pro roz-
šíření počtu podniků v obci a tím i pracovních příležitostí v mís-
tě v rámci zákonných norem

Kandidáti do obecního 

zastupitelstva ve Střelicích
1. Jiří Shorný – pracuje jako záchranář, je členem zastupitelstva a 

předsedou kontrolního výboru, nestraník

2. Miroslav Kolegar – pracuje jako zámečník, člen KSČM, je čle-
nem komise stavební a životního prostředí

3. ing. Vladimír Novák – učil předměty elektro na SŠ, člen fi n. vý-
boru, dříve vedl kom. výstavby a komisi veř. 
pořádku, člen KSČM

4. Petr Maťák –  byl přednostou ÚPV ČD, člen kontrolního výboru, 
byl předsedou MNV a vedl komisi veř. pořád-
ku, člen KSČM

5. Jan Pernikář – vedl odborný výcvik eletrooborů na SŠ, nestra-
ník, je členem komise pro veřejné záležitos-
ti a hospodářství

6. Josef Rozsíval – byl elektrotechnikem u ČD, člen komise pro 
veř. záležitosti a hospodářství, byl tajemní-
kem MNV, člen KSČM

7. Šlapal Josef – pracoval jako vozmistr u ČD, nestraník

8. Alois Dostál – byl řidičem u zemědělského družstva, nestraník

9. Ing. Zdeněk Shorný – byl technikem u zemědělského podniku, 
člen KSČM, dříve byl členem komise pro ži-
votní prostředí

10. Eva Dostálová – pracovala jako účetní, členka KSČM

11. JUDr. Milan Staněk – byl státním zaměstnancem, nestraník

12. Anna Pavlíková – byla úřednicí, členka KSČM, v minulosti po 
mnoho let vedla sbor pro občanské záleži-
tosti

13. Jan Maršálek – pracoval jako zámečník, dříve tajemník MNV, 
nestraník

14. Zdenka Kopřivová – důchodkyně, nestraník 



KŘESŤANSKÁ DEMOKRATICKÁ UNIE - ČESKOSLOVENSKÁ STRANA LIDOVÁ 
A NESTRANÍCI 

Vážení občané, střeličtí voliči, milí příznivci!

Uběhly čtyři roky od posledních komunálních voleb, kdy jsme od vás získali nejvyšší počet hlasů a mohli se výrazným 
způsobem podílet na řízení chodu obce společně s ostatními volebními subjekty. Nyní jsme těsně před další volební 
soutěží, která určí sestavu obecního zastupitelstva na období let 2018 - 2022. Dílem všech členů rady obce a zastupitel-
stva se podařilo uskutečnit mnoho správných a užitečných projektů, které byly vždy projednány a odsouhlaseny 
převážnou většinou zastupitelů. Těšil nás zájem občanů, kteří svými podněty nastartovali akce nad rámec volebních 
programů. Věříme, že naše kandidátní listina a kvalitní volební program vás zaujmou natolik, že budete hlasovat pro 
celou naši kandidátní listinu. Poděkování patří všem kandidátům z minulého volebního období a zvoleným členům 
obecního zastupitelstva, kteří již za KDU-ČSL a nestraníci nekandidují.

Zaměřit se na rekonstrukce a revitalizace stávajících obecních objektů a prostranství, které každodenně slouží obča-
nům. Řešit dopravní situaci v obci včetně realizace parkovacích stání zejména na ulicích Vršovická, Bratří Kotrbů a 
Písečná. Upravit přechody na ulici Tetčické, Antonína Smutného (u sokolovny) a zrealizovat přechod na ulici Nebo-
vidské, opravit a vybudovat chodníky, umístit rychlostní radary. Zrealizovat obytnou zónu v části ulice Nové podle 
připravené studie. Vybudovat nový most přes Střelický potok na ulici Na Hrázi. Zrekonstruovat náměstí Svobody s 
dostatečným počtem parkovacích míst, zelení, posezením a květinovou výsadbou. Pokračovat v rekonstrukci části 
veřejného osvětlení. Zřídit bankomat.

V rámci dotační politiky státu hodláme zažádat o dotace na výstavbu samostatné budovy mateřské školy se dvěma 
učebnami, školní kuchyní a bezbariérovým přístupem s propojeností se stávající budovou na ulici Školní. V základní 
škole vybudujeme za pomocí dotací odbornou multimediální učebnu s IT technikou pro 30 žáků včetně bezbariéro-
vého přístupu. V budově ZUŠ dokončíme rekonstrukci, týkající se elektroinstalace, vytápění, schodiště a zřízení 
výtvarného ateliéru v podkrovních prostorách.

V budově Obecního úřadu ve Střelicích základní sociální poradenství, týkající se oblasti sociální péče a sociálních 
služeb. Zvýšení občansko-právního povědomí seniorů zajištěním přednášek z oblasti prevence kriminality, smluv a 
zdravotnictví. Imobilním seniorům dovoz vybraných knih domů. Možnost využít Seniorskou obálku, která pomůže 
při ohrožení zdraví.

Připravit projektovou dokumentaci pro využití budovy bývalé kuželny u nádraží za účelem trávení volného času. 
Podporovat finančními příspěvky spolky, které díky své činnosti zachovávají lidové zvyky a tradice. Podpořit výstav-
bu skautské klubovny. Podporovat iniciativu mladých rodin s dětmi ohledně jejich vzájemného setkávání a vytvářet 
jim k tomu vhodné podmínky.

VÝTAH Z VOLEBNÍHO PROGRAMU KDU-ČSL A NESTRANÍCI V OBCI STŘELICE. Plánujeme:

STŘELICE

KANDIDÁTNÍ LISTINA 2018
1 2 3 4 5

6 7 8 9 10

11 12 13 14 15

9

44

88

333

14412122

22

6 100

151511 13113

11 5

77

Jiří Vašulín Ing. Alois Liška Mgr. Helena Fialová Jan Dlapka Ing. Luděk Záleský

Vojtěch Liška Mgr. Petra Zoubková Vojtěch Dlapka MUDr. Magdalena Bartlová Tomáš Palát

Mgr. Robert Ströbinger Pavla Kalvodová Martin Švestka Jitka Jamborová Josef Perna



   
 2018  

•

•
•
•
•

•
•

•
•
•
•
•

•

•
•
•
•
•
•
•

•
•
•

•
•
•

•
•

Kandidátní listina

 
 

www.facebook.com/odsstreliceubrna/

1

6

11

3

8

13

2

7

12

4

9

14

5

10

15



Sdružení nezávislých kandidátů Střelice – komunální volby 5.  –  6. 10. 2018

Vážení spoluobčané,

ch kandidátů Střelice,představuje se vám Sdružení nezávislýce ve ve v
volební období.které se uchází o vaši podporu již páté vází oází o ází o

volební program,Dovolte, abychom Vám představili náš vbychom bychom Vbychom Vchochocho
a realizovat.který budeme maximálně podporovat aeme maxieme maximeme maxie me me m

Hospodaření obce

 
Vztah obce a občanů

 
 
 

Komunikace 

Výstavba 
 
 
 

Školství

 

Kultura a sport

 

 

3. Josef Tichý, obchodně
technickýkk pracovník,
49 let

8. PhhDr.rr Milena Pantůčkoooová,
ekkonomka,
577 let

13. Jiří Chloupek,k
dispečer,
37 let

1. PaedDr.rr Zdeněk Ondrášek,
starosta obce,
66 let

6. ZZuzana HlouZZ šková,
uuuučitelka mateřské školy,kkoko
554 let55

11. KaKK mil KaKK ra át,
manažer produkce,
31 let

2. Jaroslav Štveráček,
hasič-záchranář,
57 let

7. Radek Tomšů,
podnikatel,
48 let

12. Ing. Dagmar Pavlíková,
manažer,
54 let

4. Zdeněk Stehno,
servisní technik,
60 let

9. l,Petr Rozsíval,l,l,
podnikatel,,,
43 let3 l

14. Pavel Švestkakk ,
zámečník
57 let

5. Petra Vidláková,
zdravotní laborantka,
51 let

10. Josef Holas,
automechanik,
57 let

15. Ing. Gabriela Petrovičová,
projektový manažer,
47 let

Sdružení 
nezávislých 
kandidátů
Střelice

ramů z EU a JmKpokračovat v čerpání dotačních progat v at v at v 
ecním rozpočtemúsporně a efektivně hospodařit s obeefeefeefe
obecním majetkemprosazovat hospodárné nakládání s ot hoat hot ho

Podpoříme:
bcizvýšení dopravní bezpečnosti v naší obprapravpra

kuvznik centra pro děti předškolního věkra pra pra p
orůmzachování úrovně rozvozů obědů senioúroúroúro

činnost seniorů v naší obciniorniornior
čistotu v naší obci - odpadkové košev nav nv n obcobcobcaší oa oaší o
doplněění  lěě lí čekčeavičaa ččavič

komunikací a postupněpokračovat v opravách obecních kčovaaa va opraaaoat vaaat v 
munikace a polní cesty v obciopravovat chodníky a místní komvovatvv atova odnííodnt chtt hht ch

čč ěěě

avotního střediska - třetí patro - zubařidokončit rekonstrukci zdravnnčn trtrtrrekorekoreko
ektu realizovat úpravu náměstí Svobodydle zhotoveného projektu

kci chodníků na ulici Ant. Smutnéhodokončit rekonstrukci
ého projektu postavit most přes Střelický potokdle zhotoveného 

i Na Hrázina ulici Na H
zrekonstruovat Novou ulici
vybudovat přechod pro chodce na ulici Ant. Smutného směrem
k nádraží
instalovat úsekové měření rychlosti na ul. Tetčická a Nebovidská
podpořit výstavbu obchodu s potravinami a smíšeným zbožím

podpoříme navýšení kapacity ZUŠ Střelice

podporovat další rozvoj koupaliště, investovat do rozšíření
sportovního vyžití na koupališti
podporovat pohybové aktivity občanů všech věkových skupin
aktivně rozvíjet spolupráci s partnerskými městy Assago a Nozay
finančně přispívat na kulturní a sportovní akce všech zájmových
spolků v obci

šš jí rozvoj koupalií rozvoj koupališšttěě, investovat do roz, investovat do rozššíířřeníení

„ZACÍLENO NA STŘELICE“



Zvýšení bezpečnosti nejen na komunikacích
Vybudovat oso věěětltltltlenené é é přpřpřpřececcechohohohodydydydyy vv v v oo o obcbcbcbciii i nann  ul. NNNNNebebebeboovo idská,á  AAntnnn . 
SmS utnéhohohooo, , ,, TeTeTTetččicicicickkákká aa u hhhřbřbbitititovovvva.a.a
Regulovaaat t ryryryr chchchhlololooststs  v vv o oobcbcbci i i foformrmrmmouououu d d d ddopopo ravních opatatatřeřeřření sss ddůrůrůrazazememememem
na dodržržžovovvánánání í í popopoovovovovoleleleenénénéé r r rycycychhlhlosssstttit , např. úsúsússekekekovovovvýmýmm m mmměřěřěřenenenenímímímímím 
nanana všeechchhch h hhlalalavnvnvnícícícchh h kok muuninin kkaaccíc ch v oobbbcbb i.
DoDoDoDořeřešit t bebebezpzpzpz ečečečnénénéé pp ppřechhházázáázenene í í í k k k zastávce SSStřřele ice - dodooolnlnníí z obobbouououo  s s ssměměměrůr .
PrPrPropoopojojojititit oo ookokokokolnllní í í obbceceece ppp prororostststřednnicicictvímímím cykklolol stststezezezekee  ((smsmsmmsmsměrěěěrem 
nanana B BBBrnnoo)o)o .
Trvaleele vyzyzyzývývývý atatt kk kraaj j k k rerrrekokokonsnsnsnstrtrt ukkukcic  hhhlall vnnní í í kokokomumum niniikakakacecece vv v o obci.i
Zajijj stststitittt p p ppoo o o cceceléé oobcbci i vyyvybubudododod váváváváníníní s s sjejejjej zddů ů z z z chchchchododododníníníníkkůků p pprooo rrrrodododododiččiči e 
s s kok čáááárkrkrr y y y y y a a a a vyvyvyřeřř šišit tt prprobbboblelemamatitititt kukukuk  a aututututt, ,, ktktktktk erreré éé prprprůůjů ezzdndnososost t t blblblokokokkokujujujujujíí.í.í.í

Životní prostředí
ZaZaZajijijistststititt r rrekekekkononono ststststrukci dědědědětststskýkýkýchchchh h h hřiřiřišťšťšťšťť, ,, , dododoplplplplnněněněníníníní p pp písísísískokokokokoviviviv šťťšťšť, , včvčvčvčv . . 
nánánáslslsledeedednénéné úú údrddd žbžby y a a zaaajijijij štštštšttěněněnní í ceceeceloror čnčnnníhhhhího o o oo prprprrp ovovovoovozozzozozu,u,u,u, v v v vybybybbududududdddovovooovoo ánánánánáníí í ststststíníníníněněněnněníí í
(s(s(s(s(( títítíníníníícícící p p pplalalalachchtytt , pepeergrrgololy)y).
VyVyVyVyV sasasasaadididid t t zeeleleleň ňňň nannaa veřeřejjnýnýýchh pprororooststststs rararaaransnsnssnsstvtvtvtvícícícícch hhhhh a aa a dědědědědětsttstst kýkýkýýchchchch hhh hhřřiřiřiřištštštštštíícících.h.hh.
VyVyVyVyytvtvtvtvořitit k kkliliidodod vévév  zónóóny y prro o ododdpoppppočičiineneek,k,k, vv vvč.č.č.č  l lllavavaava ičičiččekekekke  a a aa oooodpdpdpdpppadadadkokokkovývývýýchchchc  k kkošoššůůů..
ReReevivivv dodoovavavat t t vyvyvypopouštětětt ní ssplplašaškůků d do o popopoototokakaa aa a a rrr revevevevvititittalala izizizizovoovvovatatatatt pprororooststtřeřeedídídídííí  
popopopo c ccceeelé é dédéélclce ee obececececníníníníhohhoho p p potototo okka.a.a.
RoRoRozšzšzšzšíříříí it aa ooptptttimimimimalalala izizizi ovovovo atatat pprorovooznzzz í dodood buububu eeeekokokok dvddvdvdvoroo u,u, aaabybybyy sssslololoužužužillililRoRRoo ššš t a oopttt aaa oovvatat p ovoo dooobubbu eeeekokoddvdvvoo u,u,, aaabybyyy ss oouRozšíříří ititt aa optimalizovat provoznznní dodd buu ekodvvvvoroooru,u,u, aa aabbyb  slooužžil 
obobobobčačačačanůůn m m popop dod bnnnněě ě ě jajajajakokokoo vv vv o o ookokokokolnlnnícíích h obobbcícícíchchchhch....
VyVyVyV znznačččititt m mmísístat  proroo pparrkokováváníní vv o obcbcbcci,i, n navavavvrhrhrhrhnononononoutututtu  k k k kkononononkrkrkrkrétététéé níníníníní ř ř řešeššššenenenníííííí
v vvvv jejejej dndd ototliivývýývýýchchch uuliicícíchh aa v vv ll okokalalalitititácácácách h h h  kokokokooupupuupupalalaaališišištěěětěěě, , obbobececcecnnníní ú úřařařad d dd d
a a a aa oboboobchchchodooo níííhohhooo d domomu Saatov.v.
PoPPoPoPP dpdpdpořořořititit r  rrekkkonoo stsssstrurur kcckci ii kok upupalalalališišišštětětět , , včvčvčvčv . . . . upupupupuprarararaaveveveveníníníí o o ookokokokokolnlnlnlnícícíccích hhh h plplplocooch,h,h,h  
vývývýměměměnynyny tt tececechnolologogií aa zzřířřřízezeníníní oodppovíddídajajajajajícícícícíhíhíhho o o o sososooc.c.c.c  z z zařařařízízízízenenenenení í í a a a a šašašašateteteten.n.n.n

Spolupráce
Vytvořořořit jjjedededednonononottnt ý ýý innformmača níníní k k kaaanál, ktkktkterererýýý ý bybybyy mmmohohoho lylyly v v vyuyuyuy žížížívavvavaaat t t
všvššechnnnnyy y ororororo gagagag nininizaacecec v v o obcbci i s s s cííleleeleem mm inininnfofofoformrmrmrmrmovovovo atata  oo akckck ícccch h a a a a udududálálálososossostetetetetechchchch 
a obobnononoovivivit t t plplplplakakakátátovovaccí í plpplp occhyhyyy..
Po vzoorururu B Brnrnrna vyvyyčlč enennitititt ččččásásá t t oboo ecececnínn hohoo rrrrozozozpopopočtčtčtu u obobbčačač nům 
(p(p(pararra titiit ciciccipapaatititit vnvní í í rororoor zpzpočoočetttte ),),), a aabybybby ooobčbčbčané é é mom hli sasss mimii r ozzzhohohh dodoovav t
o o o totot m,m,m, j j jjakakaak z z zleleleppšpšit žžživvvototot v v v obci i nebobb  okoolílíl  bbbydydy lil ště fofofofofooormrrr ouo  
sasasasamomosttttattttnýnýnýchchch, , oobobobčač nynyyy n nnavavavržržrženenýcý h projekee tůt .
PřPřPřenésst tt odododpopoověvěvěddnd ost zaza  odboro náá t émata na j jjjededdnoon tltltlt iviviivé é é kokokokoomim se
oboo ce, obbbsadidit t t jejejeje o o o odbbdborororníníníkykyky a aaa zveveveveřejnnit jejicici h h h čičičinnnnnnosssst tt (z(z((zápápáppissssy,yy,,y, 
člčč enové) aaa zzzzpřpřpřpřp ísísístutututupnpnpnpnitititit jje veveveřeřeejnjnjnososostitititi...
UsU nadnititit o o občbčbčbčanana ůmůmům kkkomommo unnu ikikkacacaci i ii s s ss obobobo cícícíí a a zasílana í íí popopodndndnětů.ůů.ů.
Zpřehlednit a shshshshrnrnrr ouououut tt srsrsrsrozozozozumumumumititititelelelelnonononou u u foformrmrmouuuou o oobsbsbsah a vvýssýstututtutut p
z z jej dnánní í raraaadydydydy a zzasssastttupipipitetetetelslslstvtt a a aa obobbobcecc ..

Základní, mateřská a umělecká škola Střelice
NaNaNaNaaavrrvrvrvrhnhnhnh ououout tt neneneprprprodododleeleleněněěě kkkononononkrkrkrk étététníníníííí  ř řešení naavývv šešešenín  kapppa acacacaccitititity yy
mamamamamm ttett řsřsřsřsskékéé š š kokook lylyylyy s ss o oohlhlh ededede ememmem n nna a a růrůrůr stsst popopo ulu aca e.
ZaZaZZZaajijijijistststititititttttt kvaaalil tntntní í í čičič stststěněněě í vzvzdududuchhchchc u uu v v v bububudododováváváchchc  šškol.
UpUpUUprararar vivvit tt ottteveveve íríríracacacaca í íí dododoobububu mmmmatatata eřeřeřeřskskské é éé škškškoloolo y yyy a a a drdružžžiny v v v sososoululululaaddu u 
s s s ppop žadavkkvky y rororoodididid čůčůč .
UmUmUmožožnin t Záklklkladadadníní u uměmměm leeckcké éé škškkkškoloooleeee vyvyvyv užužužívívattata  p přeřeřednd ossso tntntnttně ě ěě obobbobeccececníníníí ssálálál,, , 
dokud neebububudedede z zzajajajišišištětět n n jijijij nýnýnýnýý p pppror sttoro  ppprorrr  v vyssyystotototoupení žážážž kůkůů..

Investice
Podpdpdpporrovovatatatt r rozozzvovovooj j j j veveveveřeřřř jnosti přířísttsstupupupnýýýýchc  bbbudu ov a pprostsstorr, ktktktktkteereré éé é
slououououo žžží oobčbčbčanananůmůmům, ffofoformmouo  spopopolelleečnýcýýcých h h innnvevveststicc...
ZaZaZaZaZZZZZ jijijij stststitititt, , , abababyy y obobobececee níní i iinvesse tittit cecc  napapaplňlňlňl ovovvvvvvvalaa y zázázáz jem mm občanůnůnůů, ninininikokokoliliv v
zhzhzhzhhhototottoo ovovovvitititelelelsskskýcýcýchh hh firfirfirfi ememem.
VžVžVžžždydydydydy s s ssvovoovoovovolalaalaat tttt veveřeřřřejnjné é přp ippppomínííínkokovávávávávánínííníní vvýzýzýzýzznananan mnmnmnýcýcýcý h h h inininveveveststičičččnín chch p p pprororooo---
jejeejektktktktktk ů,ů,,ů  a aa ybybyyy se obobčačaaanénnn  a a o odbdbdborororrrnánnáná v v vveřeře ejejjejjnonononostststs  mm mmmoohohoho laala vvvvyjyjyjyjyjádádádá řiřiř t t a a a zazazappopojijijit.t.t.
DeDeDeDeDefinfinfinfifinovovovooo attat s strtrtratataategeggiiiiiii pprororovovozuzuzu o ooobbebeb cnc íccccí h h hh bubuububuudododod vv vv v (n(n((n( apapapapapapř.ř.řř. U UUU  T Trnrnkůkůkůků),),)  
aa zvzvážážážitit,, jajakokokou u ffoformrmouuou j je e dld ouuuhohohodododoběběběě p pprororor vovovovozozozzoovavavaattt tt --- nanan přpřpřp . . zmzmz ěěněnitit 
jejeejijijichchccc  v vyuyužižitítítí n nna a a cucuucukrkrkrárárrnunu, , vivinánárnrrnu,u, š šškokoolklkku,u, aaaapopopopp d.d  
ZaZajijiststtitit v ve e stststtřeřeřř dududuu o obcbccbcce e prprprososostotot ryryry p ppproroo p ppprorrovovovooozz z popopopopotrtrttravaavavininin v vv r rr ozozzozsasass huhuhuhh  
ododdpopop vívídadaajíjíj cícíííím mmmm vvelilikokk stststii i obobcecece..

Ještě neznáte Střeličník? Seznamte se!

• •

•

• •
•••

•••
••••

• • •

•••
••••
••••

••

••••

••••

•••

•• •
••••

•••

••

••

•••

•••

••

• ••

••

•

•
••

JJJsssmmmeee ssddrruužžeeeeenníííí oooobbbbčččaaannnůůůů SSSStttttřřřřeeeeelllliiiiccccc. NNNNNNaaaašššššííííímmmmmmm  ccccccííííííllllllleeeeemmmmmm jjjjjjeeeee zzzzzlllllllleeeeeeepppppppppšššššššššiiiiittttttttt ppppprooosssstttřřřřeeeeddddííí  pprrrrroooo žžžživvot v ooobbbci. Chhhhccceeme bbbbýýýýttttt 
obbbjjjeeekkkttttiiiivvvvnnnníííí,,, oootttttevvvvřřřřeeeennníí pro vvššeccchhhnnnyyy  aaaaaaa ppppppplllnnnnnnněěěěě ttttttrrrraaaannnnssssspppppaaaaaarrreeeeeennnnnnnttttnnnnnníííí...  BBBBuuuuddddeeeeeeeemmmmeee hhhhhááááájjjjjjiittt zzzzááájmmmy oobbbbyyyvvatelll Sttřelic, vvvéééésssstttt 
aaakkktttiiivvvnnnííí dddiiiiaaaaalllooggg ss ooobbbbčččany i ss orggggaaaniizzaccceeemmmmi. CCCChhhhcccceeeemmmmmeeeee iiii nnnnaaaadddddááááááálllleeeee vvyyttttvvváááářřřeeettt kkkkkkuuuuulllltttttuuuurrrrní, spppooorrrrtttovvvnnníííí aaa vvvzzzzzdddělávvvvaaaaccccíííí
aaakkkkccccee aa vvvýýýýrrrraaazzzznnněě  ppppooodporovat rodddinny sss dděěttttmmmmiii  aaaaa aaakkkkttttttiiiivvvvviiiiittttttyyyyyy,,,,, kkkkkkkttttteeeeeerrrrrééé jjjsssssoooouu ppprrrroooo nně uuuurrrrrččččeeeennnyyy. VVVaaašeeee pppodppoooorrrraaaaa 
vvvv kkkoommmuuunáááállllnnnnííícchhh vvvoooollllbbách jje pppro náás zzavazzzujjjícíí... 

t l i k

VyVyVyV losovanénénéné č č čísísslo: 4

ChChChcecetetetete n n n násásásás p podpořiř t??? ZZZakřížkkujtee nnás

VrVVrchchchhnínínín  ř ř řřadadaada aa zlevvva:a:a:a: D D Davavavididid O OOtottoouppalllalíkíkíkí ,, , MiMiMM lololološ šš š ChCChChrororomemem k,k, IIIngngg... PePePetr MMarrtititinánánánák,k,k, R R Radaa imimm 
BBrBrBrBrBBB enenerer, MiMMiMiMMM roooslssss av HHHatatattašašašaš... SpSpSpS oodo ní řada a:a:: MMMMgrgr.. . EvEvEva a BaBaBartrtrtooňoňová, EEva Tunnel. IIngn . EEdEdEdditita a 
KlKlKlKlíímímmí ovovoovovová,áá,á, I I Inggg. Maaarrrtinn KKKlílílímamaaa, , PhPhPhh.D.,, MMgrrgrr.. AlAlAllenenna aa Otouoo pap lílííkokovává, InI g.. Martin Škodododa.

NaNaNaNaaaa f f fototootcecec  ccchybíí: : Luucicicic e e e KaKaKavavav lclcccovovovo á,ááá  Jiřřříí í NoNoNooovvovvotntntnntný ý ý ý mlmlll.,.,., Lukkášá  Gallinaaa, JaJJaJan n n Vrbka.

VíVíVíV ce iinfnfnforororormamamamamaacícícícící o o o oo SSS S S S tttřtřtřtřtřelelelelličičičičičnníníkukuu n n nnajajaajaja dededed te nnnnnnnnnna a a aaa aa ininininntteteteernrnrnrnetetee uuuuu

ChChChChCC ceceeceetettetettetet  s se e nánás s nananana n n něcěcěco o o o zezezezez ptptptptptaatatatat? ?? VoVoVV lelejtj e neeboboboooooo p p p   išišištetete n n na a 73737322 222 377 35353554444


